
Vilniaus l/d ,,Žirmūnėliai”
Projektas: ,,Sveikata visus metus 2023” 

Balandžio mėnesio iššūkis:
,,Jeigu kiekvienas šluotų ties savo 
durim, visa gatvė būtų švari”
(Sveikatai palanki aplinka) 

“Žvirbliukų” grupė
Auklėtojos: 
Dalitė Apulskienė  
Teresa Bartoševič



„Žvirbliukai“ jau žino, kad:

• Reikia surinkti šiukšles ir išmesti į šiukšlių
dėžę. Ir tada bus švaru. (Ugnė)

• Reikia saugoti gamtą, nešiukšlinti gamtoje.
(Austėja)

• Nereikia teršti gamtos, reikia rūšiuoti
šiukšles. (Toma)

• Jei mėto šiukšles, tai žmogus susipainiojęs
arba prisigėręs, gal dar piktas, arba tas, kuris
parūkė ir numetė. (Ignė)



„Žvirbliukai“ supranta, kad:

• Kai nerūšiuoji šiukšlių, tada žemėje susidaro
daugiau šiukšlių. (Adelė)

• Jeigu tau nereikalingas žaisliukas, nereikia jo
išmesti, jį galima atiduoti draugui, jeigu jis
neturi tokio ir jam nereikės pirkti tokio pačio.
(Denis)

• Laiptinę irgi reikia tvarkyti, nes jei netvarkysi
joje apsigyvens katinai ir tada smirdės.
(Toma)



Tvarkomės, kad būtų švari aplinka, kad būtų gražu. Kai
tvarko, žmogus pats pasijunta geriau, jis pats tampa
stipresnis, sveiksnis. (Adelė)



Gražu, kai šluoji, tvarkai. Jei tvarkaisi, tai pas tave kvepia skaniu
oru, yra sveika. O jei tu kvėpuoji gėle (), tai gauni daugiau
švaraus oro. Jei nešvaru, tada smirda ir vaikšto tarakonai, ir
susergi tada greičiau. (Smiltė pasakoja apie savo piešinį...)



Mergaitė ateina prie konteinerio ir išmeta šiukšles, nes ji jau
protinga ir tada gražu būna. O berniukas numetė šalia, nes jis
dar mažas ir nelabai žinojo, ir tada buvo nešvaru, ir tada gamta
negraži ir gatvė negraži. (Adelė pasakoja ape savo piešinį)



Galima rinkti šiukšles gamtoje ir išmesti į konteinerį. 
Tada šiukšlės gamtai nepakenks. (Gintė)
Reikia rūšiuoti šiukšles. (Joris)



Reikia, kad iš mašinų ir kaminų, eitų mažiau dūmų, kad oras 
būtų švaresnis. (Smiltė)
Reikia mažiau kažko gaminti, kad būtų mažiau dūmų ir būtų 
mažiau užterštas oras. (Sofija)
Negalima šiukšlinti gamtoje, reikia mažiau važinėti su 
mašina, nes šiukšlės ir dūmai kenkia žmogui, gyvūnams, 
gamtai. (Adolis)



Kad būtų kuo kvėpuoti, reikia saugoti medžius ir sodinti 
naujus. (Milita B.)



Gražu, kai šluoji ir tvarkai. (Smiltė)



Reikia rinkti šiukšles, kad būtų tvarka. (Estela)
Šiukšlina blogi žmonės, jie visur mėto šiukšles. (Toma)



Kad būtų tvarkinga, mes tvarkome. (Ignė)
Kai būna švaru, tada būni sveikesnis, tada nesergi. (Adelė)



Žmonės tvarkosi, kad švaru būtų. (Ugnė)
Reikia nešiukšlinti ir tvarkytis, kad būtų švaru ir žmonės 
nesirgtų. (Vakarė)



Negalima mesti šiukšlių bet kur, todėl nes užsiteršia 
aplinka. Reikia visada tvarkyti aplinką. (Ignė)



Reikia tvarkytis, kad būtų švaru, kad žmonės 
būtų sveiki. (Denis)



Išklausyta ir tėvų nuomonė



Tėvų pamąstymai...



„Žvirbliukų“ tėvų pamąstymai...

• Jeigu tvarkytum namą, butą ir kiemą, būtų visiems
švariau ir gražiau. (Gintės tėvai)

• Reikia kiekvienam tvarkytis, kad nebūtų aplinkoje
virusų ir bakterijų. (Vakarės šeima)

• Norint, kad mūsų aplinka būtų tvarkinga ir švari,
pirmiausia reikia pradėti nuo savęs, savo artimiausios
aplinkos – namų, kiemo. Mokyti vaikus ir patiems
nešiukšlinti. Švarioje ir tvarkingoje aplinkoje ne tik
maloniau ir smagiau būti, bet taip pat ir sveikiau –
mažiau dulkių, bakterijų, virusų, sukeliančių įvairias
ligas, alergijas, kvėpavimo problemas. (Tomos tėvai)



Mes išėjome pasivaikščioti ir šiukšlių beveik nematėme, tai reiškia, 
kad Vilniuje žmonės geri. (Vakarė)
Jei būna žmonės tinginiai, tai jie šiukšles padeda prie gatvės, o 
netinginiai meta šiukšles į konteinerį ir todėl visur yra švariau. (Adelė)




